

Số: 76/KH-UBND

Phú Mậu, ngày 04 tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH Tổ chức Giải bóng đá truyền thống Phú Mậu lần thứ I năm 2024

Thực hiện Nghị quyết số 118-NQ/ĐU ngày 24 tháng 05 năm 2024 của Đảng ủy xã Phú Mậu; về việc tổ chức Kế hoạch Giải bóng đá truyền thống xã Phú Mậu lần thứ I năm 2024. Để triển khai kế hoạch đảm bảo và đạt quả tốt; Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá truyền thống xã Phú Mậu lần thứ I năm 2024 cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các tầng lớp nhân dân trên địa bàn toàn xã. Tạo cơ hội giao lưu học hỏi, gắn bó và đoàn kết giữa các thôn ở địa phương. Đồng thời đây cũng là dịp để cho các tầng lớp nhân dân của xã nhà rèn luyện thể dục, thể thao theo tấm gương của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, rèn luyện sức khỏe góp phần trong công cuộc xây dựng và phát triển của xã nhà.

#### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động tổ chức theo phương châm “Vui tươi, lành mạnh, đoàn kết, tiết kiệm” và đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội của địa phương.  
- Các đơn vị phải chấp hành nghiêm túc các quy định của ban tổ chức và điều lệ giải. Tham gia với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng.

### II. THÀNH PHẦN VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA

#### 1. Thành phần

- Mỗi thôn thành lập một đội bóng tham gia giải bóng đá truyền thống xã Phú Mậu lần thứ I năm 2024: gồm 01 Trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 02 săn sóc viên và tối đa 22 vận động viên (Trưởng đoàn phải là Trưởng thôn).

#### 2. Điều kiện tham gia

- Vận động viên là công dân Việt Nam, không có tiền án, tiền sự, không đang trong quá trình điều tra; VĐV phải có hộ khẩu thường trú tại xã Phú Mậu, mỗi VĐV chỉ được tham gia một đội bóng.

### III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

#### 1. Thời gian

- Họp các Trưởng đoàn lần 1 ngày **30/5/2024**  
- Hạn cuối để các đơn vị nộp danh sách đăng ký cầu thủ thi đấu và màu áo thi đấu trước ngày **5/7/2024**.  
- Họp các Trưởng đoàn lần 2 ngày **8/7/2024**.  
- Thời gian thi đấu: dự kiến từ ngày **12/7/2024** đến ngày **28/7/2024**.  
- Lễ Khai mạc: dự kiến vào lúc **14h00**, ngày **12/7/2024**.  
- Lễ Bế mạc trao giải: dự kiến vào lúc **17h00**, ngày **28/7/2024**.  
**2. Địa điểm thi đấu:** Sân vận động xã Phú Mậu.

#### **IV. THỂ THỨC, CÁCH TÍNH ĐIỂM, LUẬT THI ĐẤU**

##### **1. Thể thức thi đấu**

- 06 đội bóng tham gia thi đấu vòng tròn 1 lượt tính điểm, chọn 02 đội nhất và nhì vào thi đấu chung kết, chọn 02 đội ba và tư vào thi đấu tranh giải 3.

##### **2. Luật thi đấu**

- Áp dụng Luật bóng đá 11 người hiện hành và điều lệ BTC giải.

#### **V. KHEN THƯỞNG**

- Giải tập thể

+ Giải Nhất: Cúp + Cờ + Huy chương + Tiền mặt

+ Giải Nhì: Cờ + Huy chương + Tiền mặt

+ Giải Ba: Cờ + Huy chương + Tiền mặt

+ Giải Tư: Cờ + Tiền mặt

- Giải cá nhân

+ Giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: Cờ + Tiền mặt

+ Giải thủ môn xuất sắc nhất: Cờ + Tiền mặt

#### **VI. KINH PHÍ**

- Từ nguồn kinh phí hoạt động xã hội.

- Từ nguồn vận động xã hội hoá.

#### **VII. KẾ HOẠCH PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

<b>STT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Cán bộ chỉ đạo, điều hành, phụ trách</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Chỉ đạo chung Xây dựng kế hoạch, nội dung tổ chức	Đ/c Phạm Nguyễn Hữu Tiến	Trưởng BTC
2	Công tác thông tin, tuyên truyền, trang hoàng cổ động trực quan, phụ trách chuyên môn	Đ/c Trần Hoài Khánh	Phó BTC
3	Công tác huy động kinh phí	Đ/c Phạm Nguyễn Hữu Tiến Đ/c Trần Hoài Khánh Đ/c Trần Thị Thanh Yến	
4	Công tác bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao thông, trật tự đô thị...	Đ/c Đoàn Thị Kiều Oanh Đ/c Trần Hoàng Tổ TTĐT xã	Xây dựng KH phân công cụ thể
5	Công tác tổ chức (có chương trình riêng)	Đ/c Nguyễn An Thanh Tâm	
6	Công tác tu sửa sân vận động, trang hoàng	Đ/c Phan Tấn Hùng Đ/c Trần Hiếu Thơ Đ/c Nguyễn Nhật	Tổ giúp việc
7	Công tác y tế	Đ/c Phan Thị Minh Thiện	Xây dựng KH phân công cụ thể
8	Công tác vệ sinh xử lý môi trường trước, trong xung quanh khu vực tổ chức giải và công tác hậu cần	Đ/c Phạm Thị Ngà Đ/c Hà Thị Thanh Thủy Đ/c Nguyễn Thị Thanh Nhân Đ/c Nguyễn Thị Anh Phương	ĐVTN

9	Thành lập đội bóng đá, tổ chức luyện tập, tạo điều kiện hỗ trợ cho đội bóng và tham gia thi đấu có hiệu quả	Trưởng các thôn	
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------	--

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá truyền thống xã Phú Mậu lần thứ I năm 2024, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thôn có kế hoạch tuyển chọn vận động viên và tham gia giải đảm bảo các yêu cầu đề ra./.

**Nơi nhận:**

- UBND TP (b/c);
- Đảng ủy xã (b/c);
- TT.HĐND (b/c);
- CT, các PCT. UBND xã;
- Các thành viên BTC;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phạm Nguyễn Hữu Tiên**